
      COMUNE DI GIOIA TAURO
              Provincia di REGGIO CALABRIA

COPIA

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
N. 9 del 13/10/2017

Oggetto:NOMINA DR. CONSOLATO CAMPOLO RESPONSABILE DEL SETTORE II

L'anno duemiladiciassette addi tredici del mese di Ottobre, la Commissione Straordinaria

PREMESSO che con D. P. R. del 15.5.2017, la gestione straordinaria del Comune di Gioia 
Tauro  è stata affidata ad una Commissione Straordinaria ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
143 del T.U E.L. per la durata di diciotto mesi, ai sensi dell'articolo 143 TUEL ed è stata 
nominata la Commissione Straordinaria;

VISTA l'attuale organizzazione del comune   strutturata in n. 7 Settori, oltre all'Avvocatura 
Comunale, per un totale di n. 8 P.O. per come disposta con deliberazione G.M. n. 102/2016,  
modificata con deliberazione della  Commissione Straordinaria  n. 2 del 26.05.2017;, 

CONSIDERATO che,  a norma del combinato disposto degli artt. 50c.10  e 109 del D. 
Lgs. 267/2000   il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi per l'eservizio 
delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 Tuel ;

RICHIAMATO il proprio decreto N.  5 con cui, nelle more della nuova riorganizzazione della 
struttura comunale,  al fine di garantire la funzionalità dei servizi,  l'incarico di responsabile 
del settore II economico Finanziario  è stato attribuito  al Segretario Generale  - Dr.ssa 
Caterina Paola Romanò, sino  al  30/09/2017;

DATO ATTO che in relazione alla avvertita necessità dell'organo straordinario di poter 
disporre di funzionari e personale qualificato e di fiducia, in funzione degli obiettivi di 
risanamento e di ripristino della legalità  questa  Commissione Straordinaria ha richiesto al 
Prefetto di Reggio Calabria  l'assegnazione di personale amministrativo e tecnico di altre 
amministrazioni ed enti pubblici, previa intesa con gli stessi, e, ove occorra, anche in 
posizione di sovraordinazione rispetto ad analogo personale già presente all'interno 
dell'ente ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 145 Tuel :

VISTO il  decreto prot. 107078   del  12/09/2017  con cui  il Prefetto di Reggio Calabria ha 
assegnato quale sovraordinato, ex art. 145 Tuel,  il Dott. Consolato Campolo  Dirigente 
ASP di Vibo Valentia  in posizione di Sovraordinazione  area economico  finanziaria per  n. 
18 ore settimanali:



CONSIDERATO che:

-  allo stato il comune di Gioia Tauro è privo di personale apicale ( Cat. D)   in possesso delle 
competenze  economico  finanziarie  e di adeguata professionalità nelle materie 
economiche  

- la necessità di un'adeguata e competente  programmazione e direzione, sotto il profilo 
contabile della gestione amministrativa dell'ente allo stato condizionata da una grave 
situazione economico finanziaria - sfociata da ultimo  nella dichiarazione di dissesto 
finanziario  e la perentorietà degli adempimenti  conseguenti , in primis la redazione del 
bilancio stabilmente riequilibrato, rendono necessario,  in via del tutto  eccezionale nelle 
more dell'assunzione di  personale apicale ( cad D) in possesso di acclarate competenze 
professionali nella materia, conferire al dott. Campolo Consolato  l'incarico di Responsabile 
degli uffici e dei Servizi  del Settore II ai sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto 
degli artt. 50 e 109 Tuel con conseguente attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui 
all'art. 107 in combinato disposto con l'art. 109 comma 2 del D. Lgs 267/2000 ; 

VISTA la dichiarazione  resa  dal Dott.  Consolato Campolo  in ordine all'insussistenza di 
cause di inconferibilità ed incompatibilità all'assunzione del predetto incarico  ai sensi e 
per gli effetti di cui al D.- Lgs 39/2013 ; i;

VISTO  :

lo Statuto Comunale, nonché il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi comunali;

il D. Lgs.  165/2001 e s.m.i.;

il D. Lgs 39/2013 in materia di incompatibilità ed inconferibilità degli incarichi dirigenziali;

ASSUNTI  i poteri del Sindaco di cui al citato art. 50 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. 

Per le  ragioni di cui  sopra
DECRETA

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto, con valore di 
motivazione;

2. Di nominare il  Dr.Consolato Campolo, ai sensi dell'art. 145 del D.lgs n. 267/2000, 
Dirigente ASP di Vibo Valentia assegnato al Comune di Gioia Tauro in posizione di  
sovraordinazione  all' area economico finanziaria,  giusto decreto del Prefetto di 
Reggio Calabria  agli atti prot. 107078 del 12/09/2017,  Responsabile del Settore II, 
con conseguente attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 in 
combinato disposto con l'art. 109 comma 2 del D. Lgs 267/2000, senza maggiori 
oneri finanziari per l'Ente ;

3. Di stabilire che, in caso di assenza e/o impedimento, per le pratiche urgenti, il Dott. 
Consolato Campolo sarà sostituito dal Segretario Generale D.ssa Caterina Paola 
Caterina, con conseguente attribuzione, in posizione vicaria e nei limiti della 
sostituzione, delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107,  in combinato disposto con 



l'art. 109, comma 2 del D. Lgs 267/2000, senza maggiori oneri per l'Ente,  
subordinata all'acquisizione della dichiarazione ex  D.Lgs 39/2013;

4. Il presente incarico  decorre dalla data di adozione del presente decreto e fino            
all' assunzione, per come indicato in premessa, di  personale in possesso delle 
necessarie competenze professionali in materia economico finanziaria. 

5. Di incaricare l'Ufficio di segreteria :

- della pubblicazione del presente Decreto all'Albo Pretorio on line  per 15 giorni  e 
sul sito istituzionale dell'ente - sez. Amministrazione Trasparente, nelle apposite 
sottosezioni ;

-   della notifica del presente provvedimento agli interessati ;

- della comunicazione del presente provvedimento al Segretario Generale, al 
Responsabile del Settore III - Ufficio risorse umane - al Collegio dei Revisori dei 
Conti;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

f.to DR.SSA FRANCA TANCREDI

f.to DR. VITO TURCO

f.to DR. BERARDINO NUOVO

Nota di Pubblicazione

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affisso per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del 
T.U. 267/2000

IL MESSO COMUNALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


